
日にあらたに 
札幌市立日章中学校 

学校便り 第 424 号 

令和 3年 4月 6日発行 
TEL831-6196 FAX831-2754 
https://www.nissho-j.sapporo-c.ed.jp 

 

令和３年度  
着任した教職員からご挨拶申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語科 堀  裕嗣 （幌東中学校より） 

国語科の堀裕嗣（ほり・ひろつぐ）と申しま

す。隣の幌東中学校から参りました。生徒指

導を担当致します。座右の銘は「人間万事塞

翁が馬」。縁あって赴任した日章中学校です。

楽しく充実していた……と後から振り返ら

れるように、頑張っていきたいと考えていま

す。よろしくお願いいたします。 

英語科 町田 和三 （東月寒中学校より） 

豊平区の学校から転勤して参りました町田和

三と申します。教科は英語で、１年生所属とな

ります。これから始まる授業や学校行事で皆さ

んの一生懸命取り組む姿を見ることがとても

楽しみです。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

技術・家庭科 岩佐 晋平（北洋中学校より） 

北区の北陽中学校より参りました、岩佐晋平

と申します。全学級の家庭分野の授業を担当

します。早く日章中学校に慣れ、お子様たち

とともに行事に学習に全力で取り組んでい

きたいと思います。よろしくお願いします。 

校長 遠山 博雅 （厚別中学校より） 

第２０代校長として着任いたしました、遠山博雅と申します。厚別中学校より参りました。白

石区の中学校勤務は８年ぶりです。たいへん懐かしい気持ちとともに、白石開基１５０年を迎え、

区役所をはじめ、リニューアルされつつある町並みに歴史の流れを感じながら、楽しく毎日通勤

しております。多感な中学時代を生きる生徒の皆さんを精一杯支援して参りたいと思います。生

徒の皆さん、保護者の皆様、そして地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教頭 太田 尚代 （北野台中学校より） 

教頭として着任しました、太田尚代と申します。清田区の北野台中学校から参りました。３月

まで音楽の授業をし、合唱部を担当していたので、生徒の皆さんや合唱部の皆さんの歌声を聞け

る日が来るのを楽しみにしています。職員室にいることが多いので、生徒の皆さんと関わる機会

は少ないですが、廊下などで会った時には気軽に声をかけてください。よろしくお願いします。 

数学科 小林 優斗 （新規採用） 

 私は、数学を担当する小林優斗と言います。

生徒の皆さんと一緒に勉強していくことをとて

も楽しみにしています。スポーツは小さい頃か

らずっとバドミントンをやっています。この日

章中でたくさんのことを学び、楽しい１年にし

ていきましょう。よろしくお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校司書 佐々木  有 

4 月から初めてこの学校に勤務することにな

りました。 

図書館には勉強や進路の悩みに応えてくれる

本、楽しみや癒しを与えてくれる本などがたく

さんありますので、皆さんに活用してもらえる

よう力を尽くしていきます。 

どうぞよろしくお願いします。 

校務助手 杉本 千恵美 

本郷小学校より異動して参りました。４年振

りの中学校勤務となりますので、早く日章中

学校に慣れてお仕事させていただきたいと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

栄養教諭 目黒 あゆみ （西陵中学校より） 

西区の西陵中学校より異動して参りました。生

徒のみなさんの健やかな成長を食の面から支

えていけたらと思っています。８名の調理員さ

んと協力して、安全でおいしい給食作りに一生

懸命取り組んでいきます。どうぞよろしくお願

いいたします。 

通級指導室 松島 瑞恵 （中央中学校より） 

中央中学校から転勤して参りました松島 瑞

枝と申します。通級指導教室の「ひとみの教室」

を担当させていただきます。早く日章中学校に

慣れて、生徒の皆さん、保護者の皆様に貢献で

きるように頑張りたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

特別支援 松澤 真凛(白樺高等養護学校より） 

北海道白樺高等養護学校から参りました松澤

真凜と申します。７組の２年生の担任になり

ました。前任校には、日章中学校の卒業生も

通って来ており、着任を楽しみにしていまし

た。中学校での勤務は初めてですが、一日で

も早く環境に慣れ、貢献できるよう頑張りま

す。よろしくお願いいたします。 

英語科 富原 愛貴 （清田中学校より） 

 私は、英語の先生です。今は教える側ですが、

かつては、中学校、高校、大学と英語を学習し

てきました。そして、英語という外国語を学習

することで、多くのことを学んできました。生

徒のみなさんにも、知らないことを知る驚き、

できなかったことができるようになる喜びを

知ってほしいと思っています。 

保健体育科 樋口 和輝 （新規採用） 

初めまして、今年の春に大学を卒業し、この

日章中学校に着任しました樋口和輝と申しま

す。保健体育の授業を担当します。バスケッ

トボールを１４年間やっていました。初心を

常に忘れず、生徒と共に成長できるよう頑張

りたいと思います。どうぞよろしくお願いし

ます。 

 


